
Zadání žádosti o dovolenou v případě práce vykonávané na základě 
dohod konaných mimo pracovní poměr (DPP, DPČ) 

Dovolenou v případě práce na základě Dohody o provedení práce (DPP) nebo Dohody o pracovní 
činnosti (DPČ) je možné čerpat pouze tehdy, pokud na ni vznikne nárok (odpracování min. 80 
hodin a současně trvání DPP/DPČ minimálně 4 po sobě jdoucí týdny). Výši aktuálního nároku 
konzultujte případně na Oddělení mzdová účtárna (OMÚ) u své mzdové účetní. 
Dovolenou z DPP/DPČ je možné čerpat pouze v předem rozvržené směně. Postup při žádosti 
o dovolenou z DPP/DPČ se oproti pracovnímu poměru liší. Je nutné aktivně vyplnit počet hodin, 
o které zaměstnanec žádá. 

Názorný příklad zadání žádanky u zaměstnance s více PPV: 

1. Pokud zaměstnanec o dovolenou na „dohodě“ žádá, ponechá defaultně nastavené 
zaškrtávátko Žádám zaškrtnuté a musí zadat do pole „Akt. Žádanka“ počet hodin, které si 
chce vybrat. 

 
 
2. Pokud zaměstnanec o dovolenou na „dohodě“ nežádá, musí zrušit zaškrtnutí pole 

„Žádám“ a v poli „Akt. žádanka“ zůstane nula (0). Zvláště v případech, kdy je vyplňována 
žádost o dovolenou pouze z pracovního poměru, který je souběžný s dohodou, je nutné vždy 
toto zaškrtnutí zrušit (pokud v poli „Akt. žádanka“ zůstane nula, nelze předat ke schválení). 

 

https://www.rektorat.zcu.cz/rest/cmis/document/workspace:/SpacesStore/67c9fc0f-52d6-43e8-9bcd-43f6c36a5836;1.7/content


3. Pokud zaměstnanec nezmění hodnotu v poli „Akt. Žádanka“ nebo neodškrtne zaškrtnuté 
pole „Žádám“ a pokusí se předat žádanku ke schválení, aplikace zobrazí informační hlášku 
s vysvětlením, ale nikam se bez úpravy ze strany žadatele neposune. 

 

 

 

 


